
ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 7 декабря 2023 года    № 111

г. Талица

О  внесении  изменений  в  Решение  Думы

Талицкого городского округа от 27.04.2017

№  31  «О  Положении  «Об  оплате  труда

муниципальных  служащих,  замещающих

должности  муниципальной  службы  в

органах  местного  самоуправления

Талицкого городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Уставом  Талицкого  городского  округа,  Дума  Талицкого

городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Талицкого городского округа от 27.04.2017 №

31  (с  изм.  от  26.10.2017,  21.12.2017,  28.04.2018,  25.10.2018,  25.04.2019,

24.10.2019,  30.09.2020,  25.02.2021,  29.07.2021,  21.07.2022,  17.08.2023)  «О

Положении  «Об  оплате  труда  муниципальных  служащих,  замещающих

должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления

Талицкого городского округа»  изменение, исключив из преамбулы слова «от

27  июля  2004  года  №  79-ФЗ «О  государственной  гражданской  службе

Российской Федерации,».

2.  Внести  в  Положение  «Об  оплате  труда  муниципальных  служащих,

замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного

самоуправления Талицкого городского округа», следующие изменения:

1)  в  пункте 1.1  исключить слова «от 27  июля 2004 года  № 79-ФЗ «О

государственной гражданской службе Российской Федерации,»;

2) подпункт 4 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«4) ежемесячная надбавка к должностному окладу граждан, допущенных

к  государственной  тайне,  устанавливается  в  отношении  муниципального

 



2

служащего  с  указанием  фактического  размера  с  момента  допуска

муниципального  служащего  к  сведениям,  составляющим  государственную

тайну.  Размеры ежемесячных процентных надбавок к  должностным окладам

муниципальным  служащим,  допущенным  к  государственной  тайне  на

постоянной основе, назначаются и выплачиваются в соответствии с Правилами

выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу граждан,

допущенных к  государственной тайне  на  постоянной основе,  и  сотрудников

структурных  подразделений  по  защите  государственной  тайны,

утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от

18.09.2006 № 573.»;

3) приложение  1  к  Положению  «Об  оплате  труда  муниципальных

служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах

местного самоуправления Талицкого городского округа» изложить в редакции

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

4) приложение  2  к  Положению  «Об  оплате  труда  муниципальных

служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах

местного самоуправления Талицкого городского округа» изложить в редакции

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

5) приложение  3  к  Положению  «Об  оплате  труда  муниципальных

служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах

местного самоуправления Талицкого городского округа» изложить в редакции

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

6) приложение  4  к  Положению  «Об  оплате  труда  муниципальных

служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах

местного самоуправления Талицкого городского округа» изложить в редакции

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

7) приложение  5  к  Положению  «Об  оплате  труда  муниципальных

служащих,  замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах

местного самоуправления Талицкого городского округа» изложить в редакции

согласно приложению 5 к настоящему решению. 

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам (Земеров А.С.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа

___________________ Е.Г. Забанных

И.о. главы

Талицкого городского округа

_________________ М.В. Михайлов



3

Приложение 1 

к решению Думы Талицкого городского 

округа от 7 декабря 2023 года № 111

Приложение 1 

к Положению «Об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Талицкого городского округа» 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 

полномочий Думы Талицкого городского округа  

(ред. от 07.12.2023)
 

Номер

строки 

Наименование должности

муниципальной службы       

Размеры должностных

окладов (в рублях) 

с 01.01.2024 с 01.10.2024

1 Руководитель аппарата                           26 406 27 595

2 Ведущий специалист                              17 019 17 785

3 Специалист 1 категории                         14 404 15 053

  



4

Приложение 2

к решению Думы Талицкого городского 

округа от 7 декабря 2023 года № 111

Приложение 2

к Положению «Об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Талицкого городского округа» 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 

полномочий Администрации Талицкого городского округа 

(ред. от 07.12.2023)

Номер

строки 

Наименование должности муниципальной

службы       

Размеры должностных

окладов (в рублях) 

с 01.01.2024 с 01.10.2024

1 
Заместитель главы Администрации 

Талицкого городского округа 

30 121 31 477 

2 

Председатель (начальник, заведующий 

отраслевого (функционального) органа 

Администрации Талицкого городского 

округа: 

- с численностью 5 и более работников 

- с численностью менее 5 работников 
28812 30109

25406 26550

3 

Заместитель председателя (начальника, 

заведующего) отраслевого 

(функционального) органа Администрации 

Талицкого городского округа     

23 836 24 909 

4 

Председатель (начальник, заведующий) 

структурного      подразделения 

Администрации Талицкого городского 

округа, не входящего в состав другого 

структурного подразделения             

25 406 26 550 

5 

Заместитель председателя (начальника, 

заведующего) структурного подразделения 

Администрации Талицкого городского 

округа, не входящего в состав другого 

структурного подразделения          

23 051 24 089 



5

6 

Председатель (начальник, заведующий) 

структурного подразделения отраслевого 

(функционального) органа    Администрации

Талицкого городского округа, не входящего 

в состав другого структурного 

подразделения       

22 265 23 267 

7 Главный специалист                                      18 328 19 153 

8 Ведущий специалист                                      17 019 17 785 

9 Специалист 1 категории                                  14 404 15 053

10 Специалист 2 категории                                  11 785 12 316

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3



6

к решению Думы Талицкого городского 

округа от 7 декабря 2023 года № 111

Приложение 3

к Положению «Об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Талицкого городского округа» 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 

полномочий Счётной палаты Талицкого городского округа 

(ред. от 07.12.2023)

Номер

строки 

Наименование должности

муниципальной службы       

Размер должностного оклада   

(в рублях) 

с 01.01.2024 с 01.10.2024

1 Инспектор Счётной палаты 20 298 21 212

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                    

                     Приложение 4



7

к решению Думы Талицкого городского 

округа от 7 декабря 2023 года № 111

Приложение 4

к Положению «Об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Талицкого городского округа» 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 

полномочий территориальных органов Администрации  

Талицкого городского округа  

(ред. от 07.12.2023)

Номер

строки 

Наименование должности

муниципальной службы       

Размеры должностных 

окладов (в рублях) 

с 01.01.2024 с 01.10.2024

1 В населенных пунктах с численностью населения до 4 тыс. человек 

2 

 Начальник территориального органа 

Администрации 

Талицкого городского округа  

19 127 19 988 

3  Специалист 1 категории  11 785 12 316 

4  Специалист 2 категории  9 170 9 583 

5  В населенных пунктах с численностью населения свыше 4 тыс. человек 

6 

 Начальник территориального органа 

Администрации Талицкого городского 

округа  

24 676 25 787

7 

 Заместитель начальника 

территориального органа 

Администрации Талицкого городского 

округа  

19 718 20 606

8 

 Ведущий специалист 

территориального органа 

Администрации Талицкого городского 

округа  

17 019 17 785

9  Специалист 1 категории  14 404 15 053

10  Специалист 2 категории  11 785 12 316

Приложение 5



8

к решению Думы Талицкого городского 

округа от 7 декабря 2023 года № 111

Приложение 5

к Положению «Об оплате труда 

муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Талицкого городского округа» 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 

полномочий высшего должностного лица   муниципального образования – 

Главы Талицкого городского округа  

(ред. от 07.12.2023)
 

Номер

строки 

Наименование должности

муниципальной службы       

Размер должностного

оклада (в рублях) 

с 01.01.2024 с 01.10.2024

1 

Помощник Главы Талицкого 

городского 

округа                               

20 298 21 212


